[bookmark: Par1]СЛУЖБА РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
от 30 июня 2014 г. N 37/8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПО ТАРИФАМ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА N 103/37 "О ЕДИНЫХ
(КОТЛОВЫХ) ТАРИФАХ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ
ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ"

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. N 20-э/2, постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2012 г. N 148 "О Службе Республики Коми по тарифам", решением правления Службы Республики Коми по тарифам (протокол от 30 июня 2014 года N 40) приказываю:
1. Внести в приказ Службы Республики Коми по тарифам от 19 декабря 2013 года N 103/37 "О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Республики Коми" следующее изменение:
приложение к приказу изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2014 года.

Руководитель
И.ПЕРВАКОВ

[bookmark: Par24]Приложение
к Приказу
Службы
Республики Коми
по тарифам
от 30 июня 2014 г. N 37/8

"Приложение
к Приказу
Службы
Республики Коми
по тарифам
от 19 декабря 2013 г. N 103/37

[bookmark: Par38]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ПО СЕТЯМ РЕСПУБЛИКИ КОМИ (ТАРИФЫ УКАЗЫВАЮТСЯ БЕЗ НДС)

	N п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	[bookmark: _GoBack]ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: Par68]1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	1,30629
	1,65261
	2,02765
	2,89402
	1,30629
	1,65261
	2,02374
	2,89402

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт. мес.
	927,70517
	1 035,67174
	1 345,10095
	1 096,39617
	927,52560
	1 035,66909
	1 342,24856
	1 096,39608

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт.ч
	0,05862
	0,09637
	0,18490
	0,73335
	0,05862
	0,09637
	0,18490
	0,73335

	[bookmark: Par107]2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	2.1
	Население, за исключением указанного в пунктах 2.2 и 2.3

	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,69286
	0,82121

	[bookmark: Par116]2.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,00001
	0,00001

	[bookmark: Par123]2.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,00001
	0,00001

	2.4
	Потребители, приравненные к населению, за исключением указанных в пунктах 2.5 и 2.6

	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,69286
	0,82121

	[bookmark: Par137]2.5
	Потребители, приравненные к населению, проживающему в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,00001
	0,00001

	[bookmark: Par144]2.6
	Потребители, приравненные к населению, проживающему в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,00001
	0,00001

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации, тыс. руб.

	1
	ОАО "Российские железные дороги"
	141 831,0

	2
	ООО "Энерготрейд"
	568 643,2

	3
	ООО "Газпром энерго"
	32 413,4

	4
	ОАО "Комиавиатранс"
	5 182,6

	5
	ОАО "МРСК Северо-Запада"
	5 057 024,8

	6
	ООО "Роялти"
	159,2

	7
	ООО "Газпром переработка"
	1 232,9

	8
	ООО "Газпром добыча Краснодар"
	773,3

	9
	ООО "ТранснефтьЭлектросетьСервис" <*>
	14 510,7

	10
	ООО "Республиканская сетевая компания"
	936 192,8

	11
	ОАО "Оборонэнерго"
	78 122,5

	12
	ООО "ТИРС"
	1 046,1

	ВСЕГО
	6 837 132,5

--------------------------------
[bookmark: Par194]<*> Необходимая валовая выручка (без учета оплаты потерь) ООО "ТранснефтьЭлектросетьСервис" указана только в части 1-го полугодия 2014 г.".